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• The election of officers which according to the constitution 
takes place every three years, was moved back one year due to the 
Centennial celebration and elections took place this year in 1986 
instead of the normal 3 year date which would have been 1987.

On Friday morning when the convention chairman called for 
elections of officers, Michael Baranosky Sr., requested the delega
tion to re-elect the entire board by acclamation. The motion re
ceived a second from John Pocius and the delegates re-elected the 
present board by acclamation.

President Thomas Mack, thanked the delegates for their vote 
of confidence and promised to continue working for the betterment 
of the Alliance.

Father Joseph Mazaika, visiting from Oklahoma administered 
the oath of office of Spiritual Director to Msgr. Frank Yashkas who 
then swore in the entire board of officers.

The delegates broke for coffee and danish giving all the oppor
tunity to personally congratulate the officers.

(Continued -on fage to)
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LIETUVIŲ KATALIKŲ
SUSIVIENIJIMAS
ŽENGIA J ANTRĄJĮ ŠIMTMETI

Žvilgsnis J praeitį
Pirmųjų ateivių vargus Ame- . to organizacijos 

rikoje vaizdžiai aprašo dr. Anta- padėtis yra labai tvirta, 
nas Kučas knygoje “Lietuvių Ro
mos Katalikų Susivienijimas 
Amerikoje”. Iškelia lietuvių pa
stangas atsiskirti nuo lenkų, kur
ti grynai lietuviškas parapijas bei 
organizacijas ir rūpintis tautiniu 
susipratimu. Šia linkme susipra
tusių lietuvių darbus labai 
trukdė skaldančioji lenkybės ir 
laisvamanybės dvasia, skleidžia
ma kai kurių lietuvių.

Nežiūrint sunkių kliūčių, 
buvo įsteigtos lietuviškos drau
gijos (dažniausiai pašalpinės), 
pastatytos pirmosios bažnyčios, 
suorganizuotos lietuviškos para
pijos. Atskiri asmenys pradėjo 
leisti lietuviškus laikraščius. Įsi
steigusios draugijos rūpinosi pa
tekusiais į vargą tautiečiais ir 
našlaičiais.

Kovoti su vargu bei palaikyti 
ateivių širdyse religinę ir tautinę 
dvasią prieš šimtą metų (1886 m. 
Plymouth, Pa.) buvo įsteigtas 
“Susivienyjimas Lietuvininkų 
Amerike”.

1901 metais organizacija su
skilo į tautinį ir katalikišką susi
vienijimus. Tautinis pasivadino 
“Susivienijimas Lietuvių Ameri
koje”, o katalikiškas “Lietuvių 
Romos Katalikų Susivienijimas 
Amerikoje”, neperseniausiai su
trumpinęs pavadinimą į “Lietu
vių Katalikų Susivienijimas”.

Po didelio sukrėtimo Lietuvių 
R. Kat. Susivienijimas pradėjo 
augti ir 1926 m. turėjo 19,000 
narių. Šalia fratemalinės veik
los, Susivienijimas rūpinosi • 
steigti lietuviškas mokyklas, 
spausdino toms mokykloms va
dovėlius, rėmė parapijų, vie 
nuolynų bei prieglaudų steigi 
mą, tam tikslui duodamas stam 
besnes paskolas. Šiuo metu na

sto išdalinti delegatam susi
pažinti. Kalbėjusieji juos paryš
kindavo ar papildydavo.

Iš pranešimų susidarė vai
zdas, kad organizacijos finansinis 
stovis yra geras. Iš viso reserve 
yra 1,402.387 doleriai. Narių ap
draudos padengimas (arba sol
vency rate) šiais metais yra pa
siekęs 164.36%. 1984 ir 1986 m. 
nariams išmokėti dividendai.

Po trijų valandų pirmoji sesija 
buvo baigta, nes seimo dalyviai 
vyko pamaldom už gyvus ir mi
rusius Susivienijimo narius į Lu
zeme miestelį, Šv. Onos 
bažnyčią, kur parapijos klebonu 

' yra prel. Frank Yaškas. Jis su sei
me dalyvaujančiu kun. Juozu 
Mažeika aukojo koncelebracines 
mišias. Jų metu buvo giedama

rių skaičius sumažėjo. Nežiūrint Marija, Marija, o pabaigoje Lie- 
finansinė tuvos himnas. Pirmoji diena 

i baigta seimo rengėjų parūpinto
mis vaišėmis ir pasilinksminimu.

Antroje sesijoje po invokacijos 
tylos minute buvo pagerbti Susi
vienijimo mirę vadai: prel. Jonas 
Baltusevičius, Leonardas Šimu
tis ir Vincas Kvetkas. Užbaigus 
konstitucinių komisijų praneši
mus, priimti du konstituciniai 
papildymai: 1) kad LKS seimai 
būtų vėl šaukiami kas trys metai 

I ir 2) kad nariam, turintiem visam 
amžiui apdraudas, mokėjimo 
amžius būtų sumažintas iš 82 m. 
iki 80 m.

Iškeltas stipendijų fondo su
darymas akademinių laipsnių 
siekiantiem studentam, kurie 
yra Susivienijimo nariai, paliktas 
direktorių patyrinėjimui iki kito 

’ seimo.
Dvasios vadui pasiūlius skirti 

auką Lietuvos krikščionybės įve
dimo minėjimo išlaidom pa
dengti, nutarta duoti 2000 dol. 
Baigiant sesiją kitą seimą nutarta 
šaukti Floridoje, St. Petersburg 
mieste.

Kitiem trim metam Lietuvių 
Katalikų Susivienijimo vado
vybę nubalsuota palikti tą pačią.

Sukakties atžymėjlmas
Lietuvių Katalikų Susivieniji

mo 69—tame seime buvo nutar
ta organizacijos gyvavimo šimt
metį atžymėti jubiliejiniu sei
mu, sukviečiant delegatus į Wil
kes-Barre, kur yra Centro valdy
bos įstaiga. Buvo sudarytas sei
mo rengimo komitetas, kuriam 
vadovavo Florence Eckert.

Iškilmė rūpestingai suplanuo
ta keturiom dienom. Pirmosios 
dvi dienos skirtos seimo sesijom 
ir banketui, trečioji — išvykai į 
Atlantic City ir ketvirtoji iškil
mingom padėkos pamaldom 
Rocky Glen parke, kur buvo nu
matyta Lietuvių Diena.

Seimui parinktas “The Best 
Western Gennetti Motor Inn”, 
konvencijų viešbutis miesto cen
tre.

70-to seimo sesijos
Užregistravus delegatus, ku

rių buvo 59 ir keletas svečių, 
rugpjūčio mėn. 14 d. 1 vai. adv. 
Thomas Mack, LKS preziden
tas, atidarė pirmą sesiją. Prel. 
Frank Yashkas sukalbėjo invoka
ciją. sugiedojus Amerikos himną 
buvo sudarytas seimo prezidiu
mas.

Prezidentui pasiūlius ir dele
gatams vieningai pritariant į pre
zidiumą buvo nominuoti: Frank 
Katilius — pirmininku, Edwin 
Sites — vicepirmininku, Jonas 
Vainius — sekretoriumi ir Anna 
Lenkaitis — sekretoriaus 
padėjėja.

Sudarius nominacijų ir rezo- 1978 m. paskirtas į Luzeme kle- 
liucijų komisijas, išklausyti Cen
tro valdybos bei konstitucinių 
komisijų pranešimai. Praneši-

į, mai buvo atspausdinti ir iš ank- lietuviškai.

Su ja supažindinsiu skaitytojus: 
DVASIOS VADAS — prel. 

Frank L. Yashkas (Pranas Yaš- 
kus) yra Šv. Onos, Luzeme, Pa., 
parapijos klebonas. Kunigu 
įšventintas 1945 m. Buvo vikaru 
keliose parapijos^. Nuo 1952 iki 
1973 m. buvo armijos ir aviacijos 
kapelionu užjūriuose ir Ameri
koje. Grįžęs į Scranton vyskupiją 
klebonavo Montoursville, o nuo

bon u. 1984 m. išrinktas LK Su
sivienijimo dvasios vadu ir toliau 
eina šias pareigas. Laisvai kalba

PREZIDENTAS — Thomas
E. Mack (Tomas Mikelionis) iš 
profesijos advokatas, buvęs 
“Corpus Juris” draugijos prezi
dentas. Būdamas Luzeme ap
skrities advokatu sėkmingai ; 
uždaręs du pornografinius kino 
teatrus ir laimėjęs bylas prieš du ’ 
medicinos daktarus už nelega
lius abortus. Jis yra 4-to laipsnio 
Kolumbo Vytis, Il-ro pasaulinio 
karo lakūnas, su žmona Patricia- 
Ann, kuri yra baigusi Bostono 
Muzikos Konservatoriją, išaugi
no tris sūnus ir dvi dukteris.

SEKRETORIUS IR EGZE- 
KUTYVINIS DIREKTORIUS 
yra Charles Liscosky (Kazimie
ras Liškauskas). Jo tikroji pa
vardė buvo suamerikoninta 
pradėjus lankyti mokyklą. Gerai 
kalba lietuviškai. Daugiau kaip 
20 metų dirba Real Estate ir ap- 
draudos biznyje. Jo patyrimas la
bai daug padeda tvarkant Susi
vienijimo apdraudos reikalus. 
Tai profesionalas, kuris biznį 
tvarko tiksliai ir greitai.

VICEPREZIDENTAS — 
Frank Katilus (Pranas Katilius) 
ir IŽDININKĖ Leokadija Dona- 
rovich (Žemaitytė) yra ilga
mečiai Susivienijimo darbuoto
jai, Centro valdybose ėję įvairias 
pareigas. Būtų sunkų išsiversti 
be jų talkos seimuose.

IŽDO Globėjais yra George
F. Sadauckas ir Rosalie Kizis. 
MEDICINOS EGZAMINUO- 
TOJU yra dr. Juozas A. Stankai
tis, M.D. Direktorių pareigas 
eina Albina Poška, Leonard J. 
Mikelionis ir Jonas A. Vainius. 
“Garsą” redaguoja kun. dr. Kor
nelijus Bučmys, OFM.

Dar yra penkios konstitucinės 
komisijos, kurių narius visuomet 
skelbia “Garsas”.

Seimo darbo sesijos buvo 
baigtos kun. Juozo Mažeikos su
kalbėta invokacija. Jam prisaik
dinus Centro valdybą ir sugiedo
jus himną, delegatai skirstėsi pa
tenkinti, nes sesijos buvo įdo
mios ir nevarginančios.

Banketas
Lietuvių Katalikų Susivieniji

mo jubiliejų atšvęsti į viešbučio 
didžiąją pokylių salę susirinko > 
apie 230 delegatų ir svečių^ 
Wilkes-Barre, Scrantono ir kitų 
apylinkių. Florence Eckert, sei
mo rengimo vyriausioji vadovė, 
pakvietė svečius maldai ir him
nui. Invokaciją sukalbėjo prel. 
Frank Yashkas. Sugiedojus 
Amerikos himną vyko vaišės. Pa-

(nukelta į 3 pel.]



the

pa-

Dovanos

davatkėmis” ir “Cheewto- 
bakėmis”, atseit airėmis ir 
kalbėti tik lietuviškai. Kalbėjo 
trumpai ir įdomiai, įterpdamas

Lietuvių Katalikų Susivienijimo bankete garbės stalas. Iš k.: prel. Antanas Norkūnas, 
Motina Amadeus, Charles A. Lisocky, Leocadia Donarovich, Thomas E. Mack, Esq., 
Florence Eckert, vysk. James Timlin, John V. Chervokas, Frank J. Katilus, prel. 
Frank L. Yashkas.

LIETUVIŲ KATALIKŲ 
SUSIVIENIJIMAS 
ŽENGIA J ANTRĄJĮ ŠIMTMETĮ
(atkelta iš 2 psl.)

lietuviškus posakius.
Neilgai, su humoru ir simpati

ja lietuviams, kalbėjo vyskupas 
James Timlin, kilęs iš angliaka
sių šeimos. Bankete buvo pa
gerbta Centro įstaigos tarnautoja 
Alena Miškinis, jai prisegant 
korsažų ir įteikiant prel. Balkono 
pereinamųjų dovanų — Šv. Kazi
miero medalį. Buvo paskelbti 
Susivienijimo darbuotojai, 
laimėję dovanas už naujų narių 
prirašymų.

Banketo oficialioji dalis baigta 
prel. Antano Norkūno palaimi
nimu. sugiedotas Lietuvos him
nas. Po to vyko pokalbiai ir pasi
linksminimas.

sistiprinus oficialiųjų dalį pradėjo 
energingoji Florence Eckert, 
pristačiusi pasidarbavusius ren
giant seimų ir banketo vadovų 
advokatų Thomas Mack.

Už garbės stalo sėdėjo Scran- 
tono vyskupas James Timlin, 
Nukryžiuoto Jėzaus Brocktono 
vienuolyno seselių viršininkė 
motina Amadeus, banketo 
kalbėtojas John Chervokas, dva
sios vadas Frank Yashkas ir kiti 
Centro valdybos nariai. Banketo 
vadovas Thomas Mack šiltu 
žodžiu paminėjo dirbusius šiom 
iškilmėm surengti ir pristatė 
garbės svečius, jų tarpe banketo 
pagrindinį kalbėtojų John V. 
Chervokų.

Tai labai įdomi asmenybė. Jis 
yra Madison Ave Magazine vyr. 
redaktorius, autorius knygų: 
“Pinstripe Prayers” ir “How to 
Keep God Alive from 9 to 5”. 
Paskutinė knyga, išleista šiais 
metais, yra “bestseleris”. Jis 
kalbėjo apie Dievų, savo senelį 
ir seksų.

Jo senelis Vincas Kudirka, 
žymus.Norwood, Mass., ir Susi
vienijimo veikėjas, mirė su
laukęs šimtų metų su viršum. 
Kalbėtojas tvirtino, kad lietuviai 
myli ir gyvena ilgai. Jo senelis 
jam pataręs nesusidėti su “šun- Kiekvienas delegatas gavo po

50 dol. čekį, jubiliejinį leidinį ir 
tautinių spalvų lietsargį. Po liet
sargį gavo banketo svečiai, taip 
pat visiem buvo padalinta Vytis

Sveikinimai
Seimų atidarant sveikinimų 

nebuvo. JAV prezidento Ronald 
Reagano sveikinimas buvo 
įdėtas Susivienijimo sukaktuvi
nio leidinio priešpaskutiniame 
puslapyje, o Scranton vyskupo 
James C. Timlin — leidinio an
trame puslapyje. Pirmosios 
sesijos metu ALTO sveikinimų 

. perdavė dr. Vladas Šimaitis. Dar 
sveikino 103 kuopos atstovas iš 
Rochesterio.

tautinių spalvų fone, įdėtas į me
talinę apvalių plokštę. John V. 
Chervokas paskyrė 50 egz., savo 
knygos “How to Keep God Alive 
from 9 to 5”. Taip pat seselė Vir
ginia M. Vyttell padovanojo 50 
egz. savo knygos “Praise 
Lord All You Nations.”

Pramoga Ir Iškilmingos 
maldos

Šeštadienis buvo skirtas kelio
nei į Atlantic City, kur delegatai 
pramogų mieste galėjo išbandyti 
savo laimę.

Sekmadieniui visi delegatai ir 
svečiai buvo pakviesti dalyvauti 
Pennsylvanijos Lietuvių dieno
je, Rocky Glen parke, kur turėjo 
įvykti Lietuvių Katalikų Susivie
nijimo padėkos koncelebracinės 
mišios. Dvasios vadas painfor
mavo, kad vysk. Paulius Baltakis 
su prel. Frank Yashkas, prel. 
Antanu Norkūnu, prel. Algi
mantu Bartkum ir kun. Petru 
Ališausku koncelebruos mišias, 
o Wyoming Klonio choras giedos 
lietuviškas giesmes.

Kų davė Lietuvių Katali
kų Sualvlanljlmas

Atsakymas botų—labai daug, 
daugiau negu kas įsivaizduoja. 
Pirmiausia suvienijo lietuvius, 
daugelį išgelbėjo nuo sulenkėji- 
mo, per šimtų metų išlaikė tau
tinį ir katalikiškų identitetu. Pa
gelbėjo į vargų patekusiem tau
tiečiams ir rūpinosi lietuvišku 
švietimu. Stambiomis paskolo
mis ir aukomis parėmė besistei
giančius lietuvių vienuolynus 
bei organizacijas, jaunimo sto
vyklas. Tautos Tarybai Vilniuje 
1917 m. pasiuntė 500 dol. aukų, 
o vėliau Lietuvos paskolos bonų 
nupirko už 60,000 dolerių.

— Septintasis teatro festivalis 
rengiamas 1986 lapkričio 28-30 
Chicagoje, Jaunimo * Centre, 
5620 So. Claremont Avenue, 

i JAV Kultūros taryba festivaliui 
vadovauti pakvietė Petrų Petru- 
tį. Rengimo komiteto nariai: 
Vanda Aleknienė, Simas 
Jokūbaitis, Leonas Narbutis ir 
Vytautas Šumskis. Šiuo metu su
daromos komisijos atskiriems fe
stivalio reikalams. Teatro festi
valio rengimui talkina JAV LB 
Vidurio Vakarų apygardos valdy
ba, kuriai vadovauja Birutė Vin- 
dašienė. Rengimo komitete apy
gardos valdybai atstovauja Da
nutė Račiūnaitė. Visais teatro fe
stivalio reikalais prašoma kreip
tis į Petrų Petrutį, Margučio ra
dio adresu: 2615 West 71st 
Street, Chicago, IL 60629, tel. 
312 476 - 2242.

— Lietuvos krikšto 600 metų 
sukakčiai Montrealyje paminėti, 
sės. Palmiros idėja sekant, buvo 
nutarta sukurti kantatų. Libretų 
parašys poetas Henrikas Nagys, 
muzikų — Aleksandras Stanke
vičius.

Taip pat nepamirštinos stam
besnės aukos, duotos Šv . Kazi
miero minėjimui — 2,oęodol., 
Tautos Fondui — 3,000 dol., 
Lietuvių Katalikų Bažnyčios 
Kronikai ir Religinei Šalpai 
5,000 dol., Lietuvos Atstovybės 
patalpų remontui 1,000 dol.

Šiais metais paskirta 2,000 
dol. 600 m. krikščionybės įvedi
mo Lietuvoje minėjimo komite
tui. Daug aukų po kelis šimtus 
dolerių buvo išdalinta įvairiom 
organizacijom. Šiais metais buvo 
paskirta 580 dol. narių vaikam 
stovykluojant Dainavoje.

Nežinodami žmonės piktina
si, kad Susivienijimas švaisto pi
nigus svetimiesiem, pamiršda
mas savuosius. Buvo skelbta 
spaudoje, kad Laisvės Statulai 
New Yorke Susivienijimas pa
skyrė 50,000 dol., o iš tikrųjų 
buvo paskirta tik 500 dol.

Susivienijimo sukauptas kapi
talas priklauso jo nariam ir yra 
skirtas pomirtinėm apdraudom 
išmokėti. Atliekamas sumas, 
esant svarbiam reikalui, delega
tai seimuose paskirsto po porų 
tūkstančių, bet nesišvaisto 
dešimtimis tūkstančių.

Nariai turi teisę gauti dividen
dus, kuriuos išmokant viršija 
40,000 dol. sumų. Pasakos apie 
“senį” Susivienijimų, kuris sėdi 
ant milijonų, yra gražios, bet ne
realios.

Stasys Garliauskas



SPECIALIOS TEISĖS VYSK. P. A. BALTAKIUI tautinių emigrantų Ubui.

Arkivyskupas Emanuele Čla- 
rizio, Popiežiškos Imigracijos ir 
Turizmo Pastoralinės komisijos 
viceprezidentas, 1986 m. liepos 
21 d. laiške vysk. Pauliui A. Bal
takiui, OFM, pranešė, kad Šv. 
Tėvas Jonas Paulius II suteikia 
specialias teises, reikalingas 
atlikti pastoracinėm pareigom 
užsienio lietuvių labui. Čia duo
dame vertimą iš italų kalbos.

Ekscelencija,
Su nuoširdžiu džiaugsmu no

riu pranešti, jog Jo šventenybė 
popiežius Jonas Paulius II ma
lonėjo suteikti Jums specialias 
teises, kad galėtumėte atlikti pa
storacines pareigas užsienio lie
tuvių labui.

Jūsų Ekscelencija gerai žino, 
kad Šv. Sostui rūpi, kad galimai 
sėkmingiau būtų dvasiškai aptar
naujami tie tikintieji, kurie, “dėl 
kokių nors priežasčių gyendami 
užsienyje be savo tautinės bend
ruomenės arba dėl kitų motyvų, 
yra reikalingi specialios pastora- 
?ijos” (De pastorali migratorum 
eura, Nr. 15). Ta speciali pasto
racija liečia emigrantų kalbą bei 
papročius. Konstitucijoje De pa
storali migratorum eura, Nr. 16 
sakoma: “Kadangi žmogui giliau 
pažinti ir jam suprasti natūrali 
priemonė yra kalba, tad ir išeivių 
pastoracija neša brandesnius vai-

Amerikos vidurio rajono skautų stovykla įvyko liepos gale Bakas stovyklavietėje Cu
ster,Midi. Nuotraukoje stovyklos vadovybė su garbės svečiais priima paradą. Iš k. 
Alė Steponavičienė, Liuda Rugienienė, Kęstutis Jočius, Kazys Matonis, Asta Kleizienė, 
gen. konsulas V. Kleiza^ Antanas Paąžuolis, Rota Dauldenė ir kun. J. Vaišnys, S. J. 
Nootr. J. Tamulaičto

sius; kai ji atliekamajų kalba../’
Labai svarbu bei reikšminga, 

kad štai ir naujasis Kanonų 
Teisės Kodeksas 518 kanone taip 
pat pramato tautines parapijas, 
t. y. parapijas “pagal apeigas, kal- 

. bą ir kitas skirtybes, steigtinas 
kokioje nors svetimoje teritorijo
je”. 586 kanonas gi numato ir ka
pelionus tiems, kurie negali nau
dotis parapijomis, kaip, pav., ke
leiviai, tremtiniai, klajokliai, 
jūrininkai.

Jūsų Ekscelencija iš patirties 
juk žino, kaip yra reikalingas 
bendravimas tarp vyskupijos, iš 
kurios yra kilę emigrantai, ir vys
kupijos, kurioje jie dabar gyvt 
na. Tai ypač liečia gavimą kuni 
gų, mokančių emigrantų kalbą. 
Minėtoji konstitucija teikia spe
cialias galias tiek vienu, tiek an
tru atžvilgiu (plg. nr. 22 - 28, 36

Šia prasme 217 kanonas nusta
to labai svarbų apaštalavimo dės
nį, būtent, esant reikalui, pata
ria vyskupams ordinarams leisti 
savo kunigams persikelti į kitą 
vyskupiją, pasiliekant įkardinuo- 
tais savojoje.

Ši popiežiškoji komisija su
pranta, jog, deja, ypatingose su juo dėl pareigų pastora- 
aplinkybėse tiek vadinamos vys-1 cinėse ribose.
kupų konferencijos, tiek ir išleis- b. Teisė tartis su minėtu die- 
tinų kunigų ordinarai dėl įvairių ceziniu vyskupu apie tų kunigų 
priežasčių gali pasidaryti ne- perkėlimą kitoms pareigoms

pajėgūs tai atlikti. / :
Tai turėdamas prieš akis Š

Sostas parūpino vyskupus, kaip 
ir Jūsų Ekscelenciją, kurie būtų 
dvasiškais vadovais kunigų bei 
pasauliečių užsienyje, suteikda
mas jiems specialias teises.

Tas teises, suteiktas Jūsų Eks- , Lietuvos diecezijų ir juos įkardi- 
nuoti į diecezijas, į kurias emi
gravo.

2. Lietuvių kilmės kandidatų 
kunigystė, emigravusių į užsie
nį, atžvilgiu:

a. Teisė siųsti į seminarijas 
jaunuolius tame krašte, į kurį jie 
emigravo, pritariant diecezi
niam vyskupui, su intencija įkar-

celencijai, čia ir turiu garbės 
Jums atsiųsti.

Jūsų garbinga Ekscelencija 
matys, kad tos teisės yra išsamių 
pasitarimų ir rimtų studijų vai
sius. Linkiu, kad jos būtų Jums 
pagalba ir paskatinimu, atliekant 
specialią pastoraciją, taip artimą 
Jūsų širdžiai.

-o-
Jo Ekscelencijai Pauliui Balta

kiui, tituliariniam Egaros vysku
pui ir lietuvių katalikų užsienyje 
ganytojui, suteikiamos šios 
teisės.

1. Lietuvos diecezijos įkardi 
nuotų kunigų atžvilgiu, gyve
nančių užsienyje, Nuteikiamos tų 
diecezijų vyskupų teisės ir dar 
šios:

a. Teisė pristatyti minėtus ku
nigus dieceziniam vyskupui, kur 

' nyksta lietuvių pastoracija ir tar-

gams priimti kitus įilparelgoji- 
- . * mus, net kitoje diecezijoje, tuo 

reikalu susisiekiant su jos vysku
pu,.,
. d. Kontaktavus Popiežiškąją 

Komisiją Emigrantų ir Turistų 
pastoracijai, suteikiama teisė 
minėtus kunigus iškardinuoti iš

ir paskirti lietuvių pastoracijai 
emigracijos krašte.

b. Teisė būdėti, jiems ren
giantis kunigystei bei spręsti 
apie jų tinkamumą priimti šven
timus ir būti įkardinuotais j Lie
tuvos diecezijas; taip pat atlikti 
visa kita, kas pagal kanonišką 
teisę priklauso dieceziniam vys
kupui Lietuvoje, aišku pirma su 
juo pasitarus.

Šios teisės galioja tol, kol tę
siasi dabartinė padėtis arba Šv. 
Sosto bus kitaip patvarkyta.

Apie šių teisių naudojimą 
kiekvieneriais metais reikia pra
nešti Popiežiškai Emigrantų ir 
Turistų Pastoracinei Komisijai.

Rašyta Vatikane 1986 liepos 
21. Pasirašo Emanuele Clarizio, 
tit. Anzio arkivyskupas ir pro- 
prefektas, taip pat kun. Giulivo 
Tessarolo, sekretorius.

— JAV LB Kultūros taryba 
kviečia teatrų režisorius organi
zuoti vaidybos vienetus ir daly
vauti teatro festivalyje lapkričio 
27 - 30 Chicagoje.

Solistė ir chorų vadovė Geno
vaitė Stanaitytė — Vasiliauskie
nė atšventė 65 metų sukaktį. Ta 
proga Adelaidės lietuviai ją pa
gerbė kaip solistę, chorų vadovę 
ir visuomenininkę. Sukaktuvi
ninkė yra dainavusi daugelyje 
Australijos lietuvių kolonijų, 
taip pat Anglijos ir Amerikos lie
tuviams. Jos balsas yra išlilVTTi- • 
tas, švelnus, nepretenzingas. 
Studijavo Kaune, paskui Ham
burge ir Adelaidėje. Ji kaip so
listė savęs netaupė, organizuo
dama lietuvių chorą ir jam vado
vaudama. Jos pagerbime dauge
lis kalbėtojų tai ir pabrėžė, pa
gerbdami jos aukos dvasią lietu
viškiems reikalams.
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Nukryžiuotojo Jėzaus seserų vienuolijos nauja vadovybė. E k. sės. Geraldina Neveraitė
— 3-oji patarėja, sės. Verną Cikevičiūtė — 2-oji patarėja, sės. M. Rūta Daugininkaitė
— generole, sės. M. Mercedes Petkūnaitė — 1-oji patarėja, sės. M. Amadeus Barkaus- 
kaitė — 4-toji patarėja. Nuotr. Bauman

PENNSYLVANIJOS Prie jos surengimo ir pravedimo pelnas bus persiunčiamas Lietu- 
J -prisidėjo Pittston, PA, 143 bei -' 1 -1—11 "-----

LIETUVIŲ DIENA Schuylkill apskrities' Pennsyl- 
vannijoje 144 Lietuvos vyčių 
kuopos Lietuvių dienos rengimo 
komiteto pirmininku buvo Jack sivienijimo 100 metų gyvavimo 
Joseph iš Frackville, PA. Dienos

72-oji metinė lietuvių diena 
rugpjūčio 17 buvo s u rengta 
Rocky Glen parke, Moosic, PA.

vių kolegijai Romoje.
Atidaromosios mišios buvo 

koncelebruotos lietuvių kunigų. 
Paminėta Lietuvių Katalikų Šu
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sukaktis. Koncelebrantai buvo 
vysk. Paulius Baltakis, mons. 
Pranas Yashkas, mons. Algiman
tas Bartkus, mons. Antanas Nor
kūnas, mons. Mykolas Ozalas ir 
kun. Petras Ališauskas. Aukoji
mo aukas atnešė Susivienijimo 
nariai bei Lietuvos vyčių atsto
vai. Skaitymus mišių metu atliko 
Susivienijimo nariai.

Popietinė programa buvo pra
dėta su pirmininko Jack Joseph 
sveikinimu. Iškilmių vedėja 
buvo Anna Klizas Wargo iš St. 

~ Clair, PA. Programų atliko Laz
dyno tautinių šokių grupė iš Ro- 
chesterio, NY, vadovaujant Ja

dvygai Reginienei. Pasirodė ir 
solistas Juozas Yezulinas iš She
nandoah, PA. Jam akomponavo 
Rita Shevokaitė iš New Philadel
phia, PA. Iš Pennsylvanijos vals
tijos gubernatoriaus Diek 
Thornburg buvo įteikta prokla
macija Susivienijimo seimo pro
ga. Mons. Bartkus padėkojo

. žmonėmš už jų paramų ir kalbėjo 
apie Lietuvos krikščionybės ju
biliejaus programų 1987 metais. 
Oficialioji dienos programa buvo 
užbaigta su “Lietuva brangi”.

Pradėta švęsti 1914 metais da
bartinio rengimo komiteto narių 
tėvų bei protėvių, ši šventė be 
pertraukos kiekvienais metais 
švenčiama. Originaliai ji buvo 
švenčiama rugpjūčio 15, tačiau 
dabar švenčiama tų sekmadieni,

LIETUVIAI 
PASAULYJE 

• «•

— Ukrainiečių kardinolui Lu- 
bachivskij neseniai lankantis 
Sidnėjuje^ Australijoje, jo pager
bime dalyvavo taip pat ir vietos 
lietuviai. Kardinolui aukojant 
mišias ukrainiečių katalikų baž
nyčioje buvo skaitomos maldos 
už persekiojamus tikinčiuosius 
komunistų valdomuose kraštuo
se; už Lietuvos tikinčiuosius 
m a 1 d ų perskaitė prelatas But
kus. Po pamaldų Lietuvių Kata
likų Draugijos pirmininkas Vi- 
nevičius, lydimas tautiniais dra
bužiais pasipuošusių dviejų lie
tuvaičių įteikė ukrainiečiui kar
dinolui simbolinę dovanų— Lie
tuvos Katalikų Bažnyčios Kroni
kos knygų anglų kalba. Kardino
las Lubachivskij šia proga šiltai 
atsiliepė apie lietuvius, nuo
širdžiai užjausdamas kenčiančios 
lietuvių tautos priespaudą.

— Simpoziumas: “Tradicijų 
kūryba: išlaikymas ir atnaujini
mas liaudies kultūrose latvių ir 
lietuvių kolonijose Illinois” įvyks 
lapkričio 7-8 Chicagoje, De 
Paul universitete. Šis simpoziu
mas yra remiamas Illinois Hu
manities Council. Dalyvaus 
prof. Marija Gimbutienė, prof. 
Bronius Vaškelis bei latvių atsto
vai.

— Grupė Sydnėjaus lietuvių ofi
cialiai atsisveikino su Rūta 
Juzėnaite-Ornsby, savaitraščio 
“Mūsų Pastogė” redaktore. Ne
perseniai atvykusi iš okup. Lie
tuvos, ji kurį laikų redagavo 
minėtų laikraštį. Netrukus buvo 
priimta į “Amerikos Balso” lietu
viško skyriaus tarnybų pranešėja 
ir rugpjūčio 5 išskrido į Wa- 
shingtonų. “Mūsų Pastogę” re
daguos redakcinė kolegija, kurių 

* sudaro 3 asmenys: Vincas Au- 
gustinavičius, Vytautas Patašius 
ir Bronius Zalvs. • •

— Lietuvis kandidatuoja į Los 
Angeles apskr. aukštesniojo tei
smo (Superior Court) teisėjus. Jo 
pavardė suamerikoninta — Ro
nald L. Grey. Tikra pavardė — 
Jokūbaitis. Iki šiol buvo apy
linkės teisėju. Grey-Jokūbaitis 
kalba gerai lietuviškai ir susi
pažinęs su lietuviais lankosi lie
tuviškose renginiuose.

kuris yra arčiausiai prie to mėne
sio 15-tos dienos.

' Anna Klizas Wargo 
Vertė Aleksandras 

Pakalniškis, Jr.
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AMERIKOS LIETUVIŲ 
TARYBA INFORMUOJA

Prunsldo straipsnį apie prie
spaudą Lietuvoje. Straipsnis pa
vadintas: “Continua la persecu- 
cion sovietica de los lituanos”. 
Pažymėtina, kad kaip Venecue- 
los, taip ir kitų Pietų Amerikos 
kraštų spauda gausiai deda ten 
gyvenančio dr. V. Dambravos 
straipsnių apie Lietuvą. Savo 
laiške ALT įstaigai dr. V. Dam- 
brava rašo: “Venecuela, atrodo, 
pradeda rimtai domėtis Lietuvos 
byla”.

ALT suvažiavimas
Metinis Amerikos Lietuvių 

Tarybos suvažiavimas šaukiamas 
spalio 18 Lietuvių Tautiniuose 
Namuose, Chicagoje. Po su
važiavimo, vakarienės metu, bus 
pagerbtas atminimas daug Ame-

Nenutylėti apie lietuvius
Televizijos centrams — NBC, 

CBS, ABC — parašė laiškus 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
pirm. Teodoras Blinstrubas ir 
kun. Juozas Prunskis, dėkodami 
už geras informacijas ir atkreip
dami dėmesį į tai, kad jų pertei
kiamose žiniose ne visada išlai
koma reikiama proporcija. Pvz., 
gausiai informuojama apie žydų 
priespaudą Sovietų Sąjungoje, 
bet retai teužsimenama apie to
kią pačią priespaudą lietuvių, 
esančių sovietinėje okupacijoje. 
Gauta atsakymų, žadančių gere
snių vilčių ateičiai.

Domisi Lietuva
Venecuelos laikraštis “La Re

ligion” išspausdino kun. Juozo 

Amerikos rytinio pakraščio skautų-skaučių stovykla įvyko rug- 
ptočto 16 - 24 dienomis Bolton, Mass. Nuotraukoje prityrusių 
skautų pastovyidės dalyviai prie jų pastatyto bokšto. Priekyje 
vadovų štabas, ii k. Romas Garbfliauskas, Tadas Nemickas, 
pastovyidės viršininkas Antanas Rulbis, Rimas Kezys, Vytis 
Kazys. Nuotr. Ed. Kezio

rikos lietuviams nusipelniusio 
Antano Olio. Čia apie garbingą 
velionį pagrindinę kalbą sutiko 
pasakyti artimai su Juo dirbęs 
Vytautas Abraitis. Meninę pro
gramą atliks solistai R. Mastienė 
ir Al Brazis. A. O 1 i o pagerbi
mo programai vadovaus dr. L. 
Kriaučeliūnas, o banketą organi
zuoja Chicagos Lietuvių Tarybos 
atstovė M. Marcinkienė.

Pasitarimų su Sovietų Sąjunga 
akivaizdoje

Akivaizdoje JAV ir Sovietų Są
jungos pasitarimų nusiginklavi
mo klausimais ir artėjant gali
miems pasitarimams tarp JAV 
prezidento Reagano ir Sovietų 
Sąjungos Gorbačiovo, Amerikos 
Lietuvių Tarybos vardu pirm. 
Teodoras Blinstrubas ir inf. dir. 
kun. Juozas Prunskis pasiuntė 
raštus prezidentui Reaganui, gy
nybos sekretoriui Weinberge- 
riui ir Valstybės sekretoriui

LIETUVIAI RUOŠIASI 
VIENOS KONFERENCIJAI

Vienos konferencijos metu, 
kai pasirašiusios valstybės 
peržvelgs Helsinkio baigiamojo 
akto principų įgyvendinimą, su
kaks dvi lietuviams svarbios 
šventės, kurios bus atitinkamai 
paminėtos sukaktuviniais leidi
niais.

1986 lapkričio 25 sueina Lie
tuvos Helsinkio grupės dešimt
metis. Šia nepaprasta proga, 
ypatingai Vienos konferencijos 
šviesoj, Pasaulio Lietuvių Bend
ruomenės vicepirmininkas prof. 
Tomas Remeikis, talkinant Lie
tuvių Informacijos Centrui, 
ruošia leidinėlį apie Lietuvos 
Helsinkio grupę. Jame bus už- 
dokumentuota Lietuvos Helsin
kio grupės ryžtinga veikla ir pa
teikiamos žinios apie kiekvieno 
Helsinkio grupės nario likimą.

LB-nės siunčiamas Lietuvos 
Helsinkio grupės narys Tomas 
Venclova, gyvenąs Vakaruose, 
dalyvaus Vienos konfesrentijoj 
ir gyvu liudijimu kels Helsinkio 
grupės rūpesčius spaudai ir susi
rinkusiems delegatams.

Lietuvių Informacijos Centro 
vedėja Gintė Damušytė rengia 
trumpą tikinčiųjų Teisėms Gin

ti Katalikų Komiteto istoriją Vie
nos konferencijai. 1986 lapkričio 
13 sueina 8 metai nuo šio komi
teto įsisteigimo Lietuvoj. Lei
dinėlyje bus sutelkti TTG KK 
dokumentai bei komiteto narių

Shultzui, atkreipdami dėmesį į 
tai, kad Sovietų Sąjunga tik tiek 
laikysis savo susitarimų kiek ma* 
tys, kad JAV yra stiprios ir atspa
rios. Todėl negalima atsisakyti 
programos išvystyti gynybos nuo 
atominių raketų, vadinamos 
Strategic Defense Initiative.

Padėka aukštiesiems 
pareigūnams

JAV prezidentui Reaganui, Il
linois gubernatoriui Thompso- 
nui ir Illinois atstovų rūmams 
paskelbus rezoliucijas Pabaltijo 
laisvės reikalu, Amerikos Lietu
vių Tarybos pirm. Teodoras 
Blinstrubas ir inf. dir. kun. J. 
Prunskis pasiuntė ALT vardu 
padėkos raštus prezidentui, gu
bernatoriui ir Illinois parlamen
to pirmininkui Michael J. Madi
gan bei rezoliuciją pasiūliusiems 
ir pasirašiusiems Illinois parla
mento atstovams.

apybraižos.
Pasaulio Lietuvių Bendruo

menei finansuojant, Lietuvių In
formacijos Centras Vienai ruošia 
ir brošiūrą anglų kalba apie reli
ginį persekiojimą Lietuvoj. Bro
šiūra suglaustai ir vaizdžiai ap
tars kenčiančios Lietuvos 
Bažnyčios ir tikinčiųjų dabartinę 
būklę.

Šalia šių specialių leidinių, Pa
saulio Lietuvių Bendruomenės 
Visuomeninių reikalų komisijos 
nariai — Gintė Damušytė, Juo
zas Danys, Algimantas Gurec- 
kas, Narcizas Prielaida ir Tomas 
Remeikis — ruošia Lietuvą lie
čiančią dokumentacija bei žinias 
spaudai, kurios bus plačiai sklei
džiamos prieš ir per Vienos kon
ferenciją.

(LIC)

— Kun. dr. Vincas Andriuš- 
ka, Miami, Fla., lietuvių kape
lionas, lapkričio 1 minės savo ku
nigystės 50 metų sukaktį. Jubi
liatas aukos mišias laikraščio 1 
Šv. Petro ir Pauliaus bažnyčioje. 
J iškilmes žada atsilankyti vysk. 
Paulius Baltakis, OFM, ir pasa
kyti pamokslą. Mišių metu^bus 
giedamos lietuviškos giesmės. 
Kun. V. Andriuška yra įšventin
tas nepriklausomoje Lietuvoje, 
kur buvo nusiųstas studijuoti 
teologijos.
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From left: Thomas E. Mack, Esq., Alena Miškinis from Cen
tral Office, Florence Eckert, Chairman of the Convention. 
Refreshments at the Convention.

The complimentary letters and phone calls are still pouring in 
regarding our combined 70th Convention and Centennial Celebra
tion held at athe Gus Genetti Motor Inn, Wilkes - Barre, Pa., 
August 14th to 17th, 1986. All who attended were extremely pleased 
with the well planned four day event.

Due to the fact that this years convention was held in August 
and at the time for the deadline for “Garsas” news to be in, the 
minutes and reports are not ready for this issue.

Two roving photographers were on hand for the events on Thurs
day and Friday so we have a good supply of photos to print in this 
and upcoming issues.

Just to highlight a few of the happenings:
One of our early arrivals was in such a hurry to get here that 

her feet couldn’t keep up with the rest of her, and misjudging the 
curbstone they buckled under and down went Albina. Miss Poška 
literally “fell” for Wyoming Valley the moment she arrived. She 
didn’t have to ask if there was a doctor in the house for our own 
Dr. Vladas Simaitis had just checked in the hotel and was there to 
look after her. Following a good nights rest, she was able to hobble 
in to the meeting the next morning and meet with all her friends.

The opening session on Thursday wound up at 5:00 p.m. and 
all the delegates drove over to St. Ann’s Church in nearby Luzerne, 
where the Eucharistic Liturgy for Living and Deceased member 
was celebratred by our Spiritual Director, Msgr. Frank Yashkas > 
who also delivered a well received homily. The combined Lithua
nian choir under the direction of Linda M. Houck, supplied the 
music with responses and hymns in both Latin and Lithuanian.

A hearty buffet awaited the group upon their return to conven
tion headquarters at Genetti’s. Not only did the table look good, 
but all appetites were well satisfied and the comments regarding 
the food were nothing but the best!!!!! All the delegates enjoyed 
themselves so much that many were still socializing at 9:00 p.m. 
when the Young Adults arrived for their evening get-together.

One by one the pretty girls and handsome guys poured in and 
believe me, the Miss America contestants had nothing on our young 
girls! Many a bead, both young and old turned to look as they 
entered the rooin. Oh, to be young again!!!!!

They looked ravishing in their truly feminine attire!
When the disc-jockey put on that first set of records there was 

quite a bit of toe - tapping going on and it wasn’t all in the “Young 
Adults” section. The “Young at Heart” got into the swing of things 

.right along with them. Needless to say, on the very first day of the 
celebration a warm and friendly atmosphere was developing among 
delegates both young and old.

From lefts Thomas E. Mack, Esq., President, Monsignor 
Frank L. Yashkas, Spiritual Advisor, James Timlin, Bishop 
of Scranton, Mark M. Mack, Esq.

Mrs. Patricia Mack, John V. Chervokas and Thomas E. 
Mack, Esq.

<~James Tmdin, Bishop of Scranton, and Mrs. Leocadhr 
Donarovich, Treasurer.

Lithuanian Catholic Alliance members have the 
right to make certificate loans up to the amount 
of cash value In accordance with the number 
of years the certificate has been in force.
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WAR OR PEACE?
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: Recently I wrote an article on 
the threat of a nuclear war and 
as a result received quite a bit 
of mail from different areas of 
the United States. The one com
mon denominator shared in 
most of the mail regarding the 
threat of nuclear war was WHY? 
Why do we haves to have wars? 
Why don’t the clergymen do 
more preaching on how to avoid 
wars? Why do we pamper com
munists in this country and only 
give a slap on the wrist to those 
who turn over secrets to our ene
mies? Why do we coddle cri
minals while doing nothing for 
the victims? WHY?... WHY?... 
WHY?....I answered most of 
these people with the only an
swer I know contained in the fol
lowing messaage: In 1917, the 
Mother of God appeared to 
three little illiterate shepherd 
children in Fatima, Portugal, 
and gave them the formula to 
end all wars and to bring “an era 
of peace” to the world.

Whether you want to believe 
in the miracle that took place at 
Fatima or not won’t alter the fact 
that it did take place for the 
church after carefully examining 
the evidence allowed pilgrims to 
travel to the area and venerate 
this holy place. One of those pil
grims was the Holy Father him
self. No one has spent more time 
trying to disprove the events 
that took place at Fatima than 
the communists themselves 
with some of them leaving athei
stic communism and joining the 
church.

Before we can find a solution 
to end wars, we must be able to 
understand why there are wars 
in the world.

The beautiful lady from 
heaven whom the children later 
learned was the Mother of God, 
told them, “War is a punishment 
for sin”. How then do we bring 

jm end to war? Do we need bril
liant minds seated at conference 
tables in big buildings like the 
United Nations? Is that where 
the answer will be found? Do 
we need a build-up of military 
might to the point of the so 
called “STAR WARS”? Do we 
need to sign peace treaties and 
make proomises which by the 
way the communists say are like 
pie crusts made to be broken.

Of course not!!! If war 11/ a pu

nishment for sin, then it's quite 
obvious that as long as we have 
sin, well have war! Sin is so 
clearly the cause of war that, in 
the light of the messaage of Fa
tima, we should all come to rea
lize that no military might or di
plomatic maneuvering can pre
vent war unless man repents and 
stops sinning. Achieving peace 
is not a responsibility of a go
vernment, It’s an INDIVI-

hope—is prayer.
Douglas Hyde, former news 

editor of the British Communist 
t paper, the Daily Worker, said, 
“To me the lady’s message at Fa
tima is the only basis for a hope 
and a belief that in time commu- 

DUAL responsibility. In the nism, which today divides the 
quest for peace, the effective
ness of a government is derived 
from the governed.

Must man be confronted with 
yet another world war? At Fati
ma, the Mother of God told 
three little shepherd children 
that WE are the ones who must 
make that decision. If we heed 
Her requests, atheistic commu
nism will be stopped and man 
will enjoy an era of peace. If we 
continue to ignore Her request

Obtain financial security for your family. Enjoy the fraternal benefits of the 
Alliance. Alliance provides four different life insurance policies as well as other 
financial assistance for members. An Alliance representative will help you select a 
policy that provides the best coverage for your family needs. The Alliance offers:

20 YEAR ENDOWMENT — COVERAGE AND SAVINGS
Plan provides life insurance coverage for a twenty year term and full recovery of the 

policy’s value at maturity.

20 YEAR PAYMENT LIFE — CONTINUOUS COVERAGE
Plan provides life Insurance coverage throughout the member’s life. Coverage Is 
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ENDOWMENT AT AGE 65 — COVERAGE AND SAVINGS
Plan provides life Insurance coverage up to age 65 with full recovery of policy’s 

value at maturity.

LIFE PAID UP AT AGE 85/80 — LOW COST AND CONTINUOUS COVERAGE
Plan provides low cost coverage. Monthly payment ends at age 80, while insurance 

coverage continues.

. FINANCIAL ASSISTANCE
Alliance provides home mortgages, loans, health insurance and other financial 

services to members.

For further details on Alliance’s life insurance policies and financial services please 
contact:

Charles Liscosky, Executive Director 
LC Alliance Headquarters 
71 - 73 S. Washington Street 
Wilkes Barre, PA 18701

or phone him or the Alliance staff directly:

(717) 823 - 8876

Charles Liscosky and the Alliance staff will welcome your Inquiries and serve 
you expeditiously. With your concurrence, a meeting would be arranged at your 
convenience with a local Alliance representative In your area. Come and join the 
Alliance. Become a member of our fraternal society. Enjoy financial security and 
fraternal benefits of the Alliance. ,

communism and of the annihila
tion of entire nations.

world, will be overcome, and 
that Russia will be converted. 
Without that hope — there is no 
hope today”.

He goes on to say that, “Com
munism is diabolical and is per
haps the most evil thing the 
world has ever known.”

These statements come from 
a convert to Catholicism who 
was, for 20 years, a Communist 
party leader and a Communist 
writer.

JOIN THE ALLIANCE 
MEMBERSHIP OPEN TO EVERYONE

Mr. Hamish Fraser, another 
former Communist leader, 
made the following remarks at a 
Fatima demonstration, “As a re
sult of my own personal expe
rience, I cannot say in all hone
sty that I BELIEVE that prayer 
can convert communists, I 
KNOW that prayer can convert 
communists. And, because the 
conversion of Russia and the 
conversion of communists is one 
in the same thing, neither do I 
BELIEVE that prayer can con
vert Russia; I KNOW that 
prayer can convert Russia.

In his talk, Fraser pointed out 
that whether or not Russia can 
be converted, whether or not 
there will be a third global war 
all centers on Fatima, which he 
calls, “the most significant event 
of this century, perhaps the most

(Continued on Page 11)
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significant since the Reforma
tion.”

Both of these men are former 
communist leaders. I could fill 
several pages with similar quota
tions from other communist par
ty leaders. But how many would 
read on? How many will even 
heed what they haves learned?

Check your bibles. Do some 
research. You could study from 
now until the day you die and 
still nowhere in the history of 
the church outside of the time 
of Christ himself will you find a 
public miracle predicted to take 
place at a certain spot, on a cer
tain day, at a certain hour, and 
for EVERYONE to seel! Now
here that is, except in Fatima, 
Portugal.

Because that is what happe
ned with the miracle of the sun 
at Fatima on October 13, 1917, 
when everyone was invited to 
witness the miracle at a given 
time, in a given place, and on a 
specific day.

The people of Sodom and Go- 
morah were warned and they 
ignored those warnings and 

were destroyed along with the 
cities . They laughed at Noah 
and all perished in the Great 
Flood. All of these people died 
because of the sins of mockery 
to their God. The very same 
kind of sins we are committing 
today!!!!

Just as those of the past have 
ignored heavenly warnings, we 
too are perfectly free to ignore 
Our Lady’s warnings at Fatima. 
But if we do....when HELL 
bursts loose let us blame NO 
ONE BUT OURSELVES!!! It’s 
not too late. Find out more 
about Fatima and then follow 
through.

BRIDGES — a monthly news
letter in the English language, 
published by the Lithuanian 
American Community, Is 
geared for those Lithuanians, 
who do not understand Lith
uanian but are Interested in 
Lithuanian culture. The news
letter is published monthly and 
the subscription rate is 8 dpi. 
per year. The readers of Gar
sas are urged to recommend It 
to the Lithuanians in their com- 

- munities to subscribe It for 
their children, who are Interest
ed in their heritage. Write to: 
Bridges, 341 Highland Blvd., 
Brooklyn, N.Y. 11207. During the banquet at the Convention

“Garse” galima įsigyti šias knygas
(Lietuvių ir anglų kalbomis)

Lithuanian Cookery, paruošė Izabelė Sinkevičiūtė.'
316 puslapių, didelio formato. Kaina .............. $8.00'

Amerikos Lietuvių Taryba, parašė Leonardas Ši
mutis. Kaina ...........................................................  3.00

Lietuvių — Anglų Kalbų Žodynas, paruošė B.x 
Piesarskis ir B. Svecevičius. 512 psl., apie 27,000 
žodžių. Kaina ......................................................... $8.00

Anglų — Lietuvių Kalbų Žodynas, paruošė V. 
Baravykas. Apie 30,000 žodžių ir posakių 
Kaina ........................................................................ $8.00

Lietuvių kalbos vadovas (Introduction to Modem 
Lithuanian) Paruošė kalbininkai Leonardas Dambriū-
nas, Antanas Klimas ir William R. Schmalsteig.
Kaina ...................................................................... $10.00

Popular Lithuanian Recipes, lietuviškų valgių mė
gėjams Juzės Daužvardienės anglų kalba paruošta
Tcnyga. Kaina .......................................................... $4.00

Vytautas The Great, kan J.B..Končiaus angliš
kai parašyta istorinė knyga. Kaina .  $2.00

Lithuanian Self-Taught, M. Variakojytės - Inke- 
nienės paruoštas rankvedis, prisilaikant Marlborough’s

Amerikos Lietuvių Vardynas, Jungtinių Amerikos 
Valstybių žinomesnių lietuvių biografinės žinios, su 
prof. Kazio Pakšto įvadu. 240 psl., kietais viršeliais.
Kaina .........................  ............... $4.00

The Forty Years of Darkness, by Juozas Vaišnora, 
translated by Joseph Boley. Supression of the Lithua
nian Press and how it was regained. Price ... $2.00 ’

• •*

Lithuanians in America, Dr. Antanas Kučas; trans
lated by Joseph Boley .......................  $6.00 .

The Brothers Domeika, a novel,Liudas Dovydė-' 
nas; translated by Milton Stark ........................ $6.00

Day of Shame, the truth about the murderous 
happenings aboard the Cutter Vigilant, during the 
Russian-American confrontation at Martha’s Vine
yard. The tragedy of Simas Kudirka, by Algis Ruk
šėnas ........................................................................ $9.(XF

Teismas Biržely, dokumentuotai aprašoma Nijolės , 
Sadūnaitės teismas ir kaltinimas. Parašė Jurgis ’Gliau-, 
da. Kaina ................................................................ $2.00,

Simas (The story of Seaman Simas Kudirka), by 
Jurgis Gliaudą. Translated from Lithuanian by Kęs
tutis Čižiūnas and J. Žemkalnis ....................... $5.00

“Garso” Administracija
P.O. Box 32 (71-73 So. Washington Str.) Wilkes- 

Barre, Pa. 18703
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CENTENIAL CELEBRATION 
ENTERED INTO 
CONGRESSIONAL RECORD

Congressman Paul Kanjorski

Congressman Paul Kanjorski 
recognized the achievements of 
our fraternal organization and 
had the Centennial Celebration 
entered into the Congressional 
Record of the United States of 
America.

Our Congressman is well awa
re of the oppression of the rela
tives of many of his constituents 
who still live behind the iron 
curtain. Residents in the Con- 
gressman s district who have vi
sited relatives in Lithuania 
have spoken with Paul Kanjorski 
who is well on top of the situa
tion.

Paul Kanjorski is a close and 
loyal friend of our President, 
Thomas E. Mack, Esq. and is 
well aquainted with many of our 
members.

When the greatest natural di
saster in the history of our na
tion, (1972 Agnes Flood) ripped 
through the Wyoming Valley, 
Congressman Paul Kanjorski 
was instrumental in aiding flood 
victims by incorporating the 
Flood Victims Action Council.

At that time he was a practi
cing attorney and worked free of 
charge for thousands of home
owners and small businessman 
ravaged by the flood.

Four generations of the Kan
jorski family have lived in Nort
heastern Pennsylvania. As a 
youngster Kanjorski attended 
Wyoming Seminary, then went 
on to Temple University and 
Dickinson School of Law. Ad
mitted to the Pennsylvania Bar 
in 1966, Kanjorski immediately

BOARD
OF DIRECTORS 
RE-ELECTED 
BY
ACCLAMATION
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Aldona Poška, Director

began serving as solicitor for nu
merous local governments. He 
catalyzed the rebuilding of his 
hometown of Nanticoke. His ef
fectiveness led to his appoint
ment by the Governor as a work
men’s compensation referee — 
a post he held for eight years 
and used to resolve over 8,000 
Black Lung cases.

Kanjorski had never held 
elective office before his election 
to the 99th Congress two years 
ago. His freshman Democratic 
colleagues elected him their 
representative on the powerful 
House Democratic Steering and 
Policy Committee. Kanjorski is 
also on the Banking, Finance 
and Urban Affairs Committee as 
well as the Veterans Affairs 
Committee of the House.

Paul Kanjorski is an Army Ve
teran. He and his wife Nancy 
live with their 14 year old daugh
ter, Nancy in Nanticoke, Penn
sylvania.

The Board and all members 
of the Lithuanian Catholic Al
liance appreciate what Paul Kan
jorski has done for us.

Leonard J. Mikelonis, Di
rector

Jonas A. Vainius, Director
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